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چالش های دشوار مستندسازی
یک تهیه کننده رادیــو با اشــاره به ساخت مستندهای 
گـــرچـــه تــولــیــد ایــــن مستندها  ــرد ا ــ ک ــویــــی بــیــان  ــ رادی
ــد امـــا بــه درک بهتر جامعه  ــ ــادی دارن ــ چــالــش هــای زی

کمک می کنند.
بــرنــامــه هــایــی مانند  کـــه تــهــیــه کــنــنــده  ع  احـــســـان زار
»روی خط ورزش«، »وقــت اضــافــه«، »ورزش ایــــران« و 
ــران اســت، دربــاره  »ایــران یــاران« در شبکه رادیــویــی ای
ک بیان کرد: در این جشنواره با  حضور اثرش در نخستین جشنواره ملی مستند رادیویی پژوا
مستند »به همین سادگی« و »کرو« شرکت کردم که مستند به همین سادگی درباره ازدواج سفید 
یا هم خانگی دختر و پسر بود که درخصوص این اتفاق هم با کسی که چنین تجربه ای را داشته 
گفت وگویی انجام دادم. وی ادامه داد: از لحاظ حقوقی، روان شناختی و روان شناسی این 
موضوع را بررسی کردم که شاید این مستند بتواند هم به کسانی که تصمیم گیرنده هستند و 
کرو، از دیگر  ع درباره مستند  هم کسانی که چنین زندگی ای را تجربه می کنند کمک کند. زار
آثار رادیویی خود گفت: در این مستند موضوعی را توسط یکی از ناشنواهای کشورمان بررسی 
کردم و به رغم شرایط و چالش هایی که این ناشنوا داشت اما در مسیر موفقیت قرار گرفته بود 
و توانستیم به خوبی این موضوع را به مخاطب القا کنیم و جذابیت مستند هم همین بود که 

یک ناشنوای موفق آمده بود و سوژه مستند رادیویی شده بود.

مسابقه ای با ۳۰ چالش 
»همپای صبا« عنوان یکی از برنامه های 
که با  قدیمی این شبکه رادیویی است 
آغاز زمستان فصل جدید این برنامه راهی 
آنتن می شود. فصل جدید همپای صبا 
ــی بــا هــدف  ــویـ در قــالــب مــســابــقــه رادیـ
ایجاد نشاط و سرگرمی همراه مخاطبان 
می شود. سجاد کلبادی نژاد، تهیه کننده 
گیربودن می تواند نقش موثری را در  این برنامه گفت: صداوسیما به دلیل فرا
ایجاد سرگرمی و نشاط اجتماعی ایفا کند و منشأ همدلی در جامعه شود. رادیو 
گرم می تواند در زمینه ایجاد سرگرمی و شادی در زمان های  به عنوان رسانه 
مختلف نقش فعال تری برای مردم داشته باشد، رادیو می تواند هر لحظه در 
کنار مردم باشد.  او اظهار کرد: همپای صبا در فصل جدید در قالب یک مسابقه 
رادیویی با رویکرد طنز و سرگرمی همراه مخاطبان می شود. در این مسابقه دو 
شرکت کننده به صورت تلفنی با شرکت در پنج چالش متنوع با یکدیگر به رقابت 
می پردازند. برای این مسابقه نزدیک 30 چالش متنوع، از اطلاعات عمومی تا 
که در هر رقابت شرکت کنندگان به کمک  طنز و سرگرمی طراحی شده است 

گردونه سخنگو به صورت شانسی چالش خود را انتخاب می کنند. 

کیان  76 ساله شد
رضــا رویــگــری، بازیگر پیشکسوتی است 
که با آثارش خاطره داریم. او سال هاست 
در بستر بیماری است و امسال به دلیل 
پخش ویدئویی از او، تیتر اول رسانه ها 
ــد تا  ــوع بـــاعـــث شـ ــوضـ ــد و هــمــیــن مـ شـ
توجه بیشتری به بازیگران پیشکسوت 
معطوف شود. رویگری با خواندن ترانه 
ا... ا... در اوایل انقلاب توانست شهرت 
کند.  بسیاری در میان مخاطبان پیدا 
ایــن هنرمند تا به امــروز در آثــار مختلف 
لباس شخصیت های متفاوت را به تن 
گذشته شمع 76 سالگی اش  کــرده و روز 
کـــرد. از آخــریــن آثـــار تلویزیونی  ــوت  را ف
ایــن هنرمند مــی تــوان بــه بــرف بی صدا 
، شوکا، دو خواستگار و...   می بارد، میانبر

اشاره کرد.

جشنواره روی موج زادروز

خبر 

رویکرد تازه فصل 
چهارم »سوره«

گــروه فرهنگ و اندیشه شبکه چهار  کــاری از  که  برنامه ســوره 
است، به تازگی با تغییرات تازه روی آنتن رفته است. فصل جدید 
این برنامه تحت عنوان کلی »سوره؛ فصل انقلاب فاطمی« به 
تهیه کنندگی سارا محمودی است. این برنامه قرار است هر شب 

و در 10 قسمت ساعت 22 و 30 دقیقه از این شبکه پخش شود.
این فصل برنامه سوره به حرکت و سیره عملی حضرت فاطمه 
زهرا)س( در مسائل مختلف دوران حیات حضرتش می پردازد. 

موضوعاتی چون مسأله جانشینی و خلافت، مسأله سقیفه، 
اندیشه خلافت و ولایت، مسأله بیعت و مشروعیت و کارآمدی از 
موضوعات اصلی مورد بحث در این فصل است. در این برنامه 
سعی می شود اسناد مباحث مطرح شده در برنامه اعلام شود و 
همچنین در هر برنامه دکتر سعید طاووسی به معرفی یک کتاب 

از سیره جهاد و حرکت حضرت زهرا)س( می پردازند.
ــی رود و بـــه هر  ــ ــتــن مـ ــی اســـت روی آن ــامــه چــنــد ســال ــرن ایـــن ب

را پخش می کند و همیشه  مناسبت، ویژه برنامه های خاصی 
است  پرمخاطب  برنامه  یک  رسانه ملی،  نظرسنجی های  در 
که تلاش می کند از زاویه متفاوتی به مسائل مذهبی نگاه  چرا 
ــورد بررسی  ، بــا یــک صاحب نظر متفاوت آن را م ــار کند و هــر ب
قرار دهد. به عنوان مثال، ویژه برنامه هایی به مناسب میلاد 
که به موضوعاتی مثل  حضرت محمد)ص( روی آنتن رفته بود 

اخلاق و سیره پیامبر می پرداخت.

با  نشست  ایــن  در  رسانه ملی  رئیس  جبلی،  پیمان 
کارآمد رسانه ملی و مجلس  اشــاره به ارتباط مؤثر و 
گفت: ســازمــان صداوسیما رسالت  شــورای اسلامی  
تحولات  بــازنــمــایــی  و  فرهنگی  توسعه  در  خطیری 
کمیت  اجتماعی ایران برعهده دارد و ارتباط با بعد حا
برگرفته از بدنه جامعه ما را در رسیدن به اهداف مان 

کمک می کند.
وی راهبردها و راهکارهای ارتقای فعالیت های سازمان 
گرو رفع مشکلات موجود دانست و متذکر شد:  را در 
ده ها  فعالیت  متولی  وسیع،  ساختاری  با  رسانه ملی 
شبکه رادیویی و تلویزیونی با تنوع قومی و در سطوح 
اســتــاتــی، ملی و بین المللی بــا حـــدود 30 زبـــان زنــده 
دنیاست و هدایت این بدنه وزین در دوره تحول نیازمند 
کشور است.  همکاری و یــاری بخش های مختلف در 
کمیت برای پیشرفت  جبلی افزود: با توجه به عزم حا
در همه قوا، رسانه ملی به  رغم تحریم ها و چالش هایی 
که دشمنان طراحی کرده اند، مسیر تحول را پیش گرفته 
 و گرچه سایه تحریم های پیاپی رسانه ای صداوسیما 
ــرده، با عــزم جزم  ک را با چالش های متعددی روبـــه رو 
قابل توجهی  به شکل  توطئه ها  ایــن  مدیران رسانه، 
خنثی شده است اما ما برای مقابله همه جانبه با این 
مجلسیم.  حمایت های  نیازمند  همچنان  اقدامات 
وی دلیل این فشارها را که تازه ترین آن سه بار تحریم 
رســانــه مــلــی در فــاصــلــه دو مـــاه اســـت، مــؤثــر و مفید 
گفت:  بــودن عملیات رسانه ای رسانه ملی دانست و 
مقابل  منفعلانه ای  کــنــش  وا ــه ای  رســان تحریم های 
تلاش موفق رسانه ملی برای برهم زدن تسلط رسانه ای 

غربی ها بر افکارعمومی مردم ایران است.
ــر لـــزوم هــوشــیــاری در  ــاره ب ــ ــا اش رئــیــس رســانــه مــلــی ب
فتنه های  بــا  رسانه ملی  گفت:  نیز  اخیر  فتنه  های 
کــه اجـــازه بــیــان حقیقت را  دشمنانی روبـــه روســـت 

که  نمی دهند و ورود صداوسیما با بنیه قوی است 
فتنه ها را خنثی می کند.

     حمایت مجلس از تولیدات فاخر و انقلابی
در ادامه حمیدرضا حاجی بابایی، رئیس کمیسیون 

با اشــاره به  برنامه وبودجه مجلس شــورای اسلامی  
چشم انداز  در  گفت:  فرهنگی  ساماندهی  اهمیت 
اولــویــت  در  را  فرهنگی  ســامــانــدهــی  بــایــد  فرهنگی 

قرار دهیم.
کشور نیز یاد  وی از متولیان اصلی امــور فرهنگی در 

گفت: سازمان صداوسیما و وزارت فرهنگ و  کــرد و 
ارشاد اسلامی  پاسخگویان و متولیان اصلی تولیدات 
آثــار  تولید  بــایــد جهت  و  کــشــور هستند  فرهنگی در 
فاخر و ارزشمند، بودجه بهتری برای آنان اختصاص 

پیدا کند.

سیدمحمدرضا میرتاج الدینی نیز با اشــاره به مقابله 
رسانه ملی با فتنه های اخیر گفت: رسانه ملی یک تنه 
مقابل رسانه های معاند ایستاد و در این برهه خوب 
کــرد: صداوسیما بــرای برخی  درخــشــیــد. وی اظــهــار 
زیرساخت ها نیاز مالی دارد که به آن توجه می کنیم و 
آماده هرگونه حمایت بودجه ای هستیم. نایب رئیس 
ــاره  اش بــا  مجلس  بــرنــامــه وبــودجــه  رئیس کمیسیون 
تاریخی  ــرای ساخت ســریــال  ب اهتمام رسانه ملی  بــه 
خیابانی  شیخ محمد  گفت:  خیابانی«  »شیخ محمد 
کــه همزمان بــا قیام میرزا  از رهــبــران مشروطه اســت 
پیاده سازی  هدف  با  گیلان  در  جنگلی  کوچک خان 
ــم ایـــن ســریــال  ــدواری ــی قــانــون اســاســی قــیــام کـــرد و ام

به زودی کلید بخورد.
محمد خدابخشی، نایب رئیس اول نیز گفت: ما هم 
اعتقاد داریم صداوسیما در جبهه فرهنگی مأموریت 
سنگینی برعهده دارد و توجه به اهمیت این حوزه در 

دستورکار مجلس است.
با  نیز  کمیسیون  فرزانه، دبیردوم  ولــی ا...  همچنین 
کارهای بــزرگ و فاخر  اشــاره به لــزوم اجــرای برخی از 
کشور  معضلات  از  یکی  کــرد:  تصریح  صداوسیما  در 
تخصیص  بــودجــه،  تخصیص  و  نقدینگی  حـــوزه  در 
بودجه فرهنگی به نهادها و تشکیلات متعدد است 
اما باید توجه داشت که رسانه ملی یکی از مهم ترین 
حمایت  ــورد  مـ بــایــد  کــه  اســت  فرهنگی  جبهه  های 

قرار بگیرد.
در این نشست، تنی چند از معاونین رسانه ملی نیز 
با طرح مسائل حوزه های مأموریتی خویش و تشریح 
و  نزدیک مجلس  تعامل  لــزوم  بر  آینده،  برنامه های 
کــلان فرهنگی در  صداوسیما بــرای پیشبرد اهــداف 
نمایندگان  ســازنــده  نظرات  از  و  کردند  کید  تأ کشور 

حاضر در جلسه بهره گرفتند.

ی با آنها حرکت کند.   رسانه ملی همیشه تلاش کرده در کنار دیگر مجموعه ها باشد و طی تعامل با دستگاه های مسئول، به سمت همفکر
برهمین اساس هم، رئیس رسانه ملی به تازگی با اعضای کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی دیدار داشته است. پیمان جبلی  
رئیس رسانه ملی و معاونین این سازمان، در نشستی صمیمانه با حضور حمیدرضا حاجی  بابایی رئیس، محمد خدابخشی نایب رئیس اول، 
ی  وی ســازمــان صــداوســیــمــا همکار پــیــش ر بــرنــامــه هــای  اعــضــای کمیسیون، ضمن تشریح  نــایــب رئــیــس دوم و دیــگــر  مــیــرتــاج الــدیــنــی  سیدمحمدرضا 

وم تداوم آن تأکید کردند. کمیسیون برنامه وبودجه با سیاست ها و راهبردهای رسانه ملی در دوران تحول را مغتنم دانستند و بر لز

در نشست صمیمانه دکتر جبلی با جمعی از نمایندگان مجلس عنوان شد

حرکت رو به  جلوی رسانه ملی با پشتوانه مجلس

عباس محبی را بیشتر با طنزها و تیپ هایش 

زینب علیپور 
طهرانی

گروه رسانه

در برنامه »صبح جمعه با شما« رادیو ایران، 
می شناسیم. به ویژه شخصیت جانعلی که 
ــری مــــورد تــوجــه  ــ بـــا آن گــویــش شــیــریــن ل
قــرار گرفته بود.  شنوندگان بسیاری هم 
ســریــال هــای  در  مقطعی  در  کــه  هنرمندی 
تلویزیونی حضور پررنگی داشــت. از جمله 
سریال های تولدی دیگر، مرز خوشبختی و 
بانکی ها. او در سینما هم تجربیاتی داشــت اما سال هاست که در 
هیچ فیلم و سریالی حضور ندارد و تمام تمرکزش روی رادیوست. اما 
این اواخر با مسعود ده نمکی در سریال »آزادی مشروط« همکاری و 
ایفای نقش داشته است. مجموعه طنزی که این شب ها از شبکه 
اول پخش می شود و از ویژگی آن حضور هنرمندانی است که بیشتر 
آنها را با صدای شان در رادیو می شناسیم. محبی در کنار بازیگری و 
گویندگی، در زمینه نویسندگی، طراحی لباس و صحنه و دستیار 
کــارگــردانــی هــم تجربیاتی داشــتــه اســـت. جــام جــم بــا ایــن هنرمند 
گفت و گویی درباره رادیو و سریال آزادی مشروط داشته که ماحصل 

آن را در ادامه می خوانید:

  پس از مدت ها مقابل دوربین رفتید و در سریال کمدی آزادی 
مشروط ایفای نقش کردید. آیا پیشنهادهایی که در این مدت به 

شما دادند جذاب نبود یا خودتان ترجیح می دادید در رادیو بیشتر 
فعالیت کنید و مقابل دوربین نروید؟

همیشه تسلیم قضا و قدر هستم. حتما تا به امروز تقدیر بر این بوده 
که بخواهیم برای خودمان سرنوشت  است. چون ما هر چقدر هم 
که سرنوشت همه را مشخص می کند.  را رقم بزنیم، خداوند است 
سرنوشت من هم چنین بوده که در این سال ها بیشتر در رادیو و برای 
شنوندگان فعالیت کنم. درباره حضورم در این سریال هم باید بگویم 
دقیقا نمی دانم چه شد که پس از سال ها یکباره یاد ما هم افتادند 
)می خندد(. البته از دست اندرکاران این مجموعه ممنونم که یاد من 
کردند. البته  و آقای جاویدنیا بودند و ما را برای این سریال دعوت 
گر  که نتوانست بیاید. ا از آقای منوچهر آذری هم دعوت شده بود 
بود جمع ما تکمیل می شد. ما سه نفر سال هاست در رادیو کنار هم 
فعالیت می کنیم. به خصوص در برنامه »صبح جمعه با شما« که از 

برنامه های قدیمی رادیو ایران است و قدمت بسیاری دارد.
 شما در مجموعه آزادی مــشــروط نقش مــامــور حــراســت یک 
بیمارستان را بازی می کنید. برای این که طنز بازی تان بیشتر شود و 
کردید؟  کنید، چــه  ایــن شخصیت  را هــم چاشنی  نمک و شیرینی 

بازخوردش را تا امروز چطور دیده اید؟
روش آقای ده نمکی در صحبت هایی که پیش از کار با هم داشتیم و 
دستیارش هم برای ما توضیح داد این گونه است که از بداهه گویی 
استقبال می کند و می خواهد بازیگران خودشان ایده پردازی کنند و 
خلاقیت به خرج بدهند. بنابراین فضای کار برای بازیگر مهیاست تا 

از توانایی و تجربیاتش مقابل دوربین آقای ده نمکی به ویژه در بخش 
دیالوگ استفاده کند. البته ما پیش از ضبط، درباره ایده های مان با 
کارگردان صحبت و مشورت می کردیم و بعد یک سری دیالوگ ها را به 

کار می بردیم. با این حال ایشان در زمان تدوین 
از بخشی از سکانس ها استفاده می کردند 

و بــخــش دیــگــر کــه بــه نــظــرشــان چــنــدان 
خــوب و جــذاب نبود را حــذف می کردند 
ــار بـــود. مــن از این  کــه در نــهــایــت بــه نفع ک

همکاری لذت بردم و حس و حال خوبی در 
طول کار داشتم.

 بعد از سال ها به واسطه این 
مجموعه مقابل دوربین رفتید. 

کــه داشتید  از حــس و حــالــی 
بگویید. به خصوص موضوع 
ــه دربــــــاره  ــ ــال ک ــ ــری ــ ایـــــن س

کــرونــاســت و همه شرایط 
ســـر  پـــــشـــــت  را  بـــــــــدی 
که  همین  امــا  گذاشتیم. 
حـــال و هـــوای طــنــز دارد 
چــقــدر بــرای تــان جــذاب 

بود؟
رشــتــه اصــلــی مــن بــازیــگــری 
ــت و دو ســال  ــ صــحــنــه اس
کرونا باعث شد  درگیری با 

از این فضا دور باشم. البته 
نه فقط من که خیلی از بازیگران 

و هنرمندان در این مدت شرایط بدی را پشت سر گذاشتند. از طرفی 
رادیو به خاطر فضایی که دارد، قرابت بسیاری با تئاتر دارد و من در 
این رسانه تجربیات خوبی داشته و همچنان دارم. با این حال بازی 
روی صحنه با کار در رادیو و تلویزیون خیلی متفاوت است و همین 
تفاوت ها باعث می شود تجربیات بسیاری به دست بیاوریم.  بازی 
مقابل دوربین آقای ده نمکی هم برای من جذاب بود. همچنین 
ــار در کــنــار ایــن گـــروه کــه بسیار بــا هــم هــمــدل بــودنــد. امــیــدوارم  ک
که با  توانسته باشم وظیفه ام را خوب انجام داده باشم و مردمی 
عباس محبی در رادیو خاطره دارند هم از حضورم در این سریال 
رضایت خاطر داشته باشند. چون معمولا برخی از 
شنونده ها دوست دارند گویندگان را صرفا در 
کنند و عــده ای هم تمایل  رادیــو همراهی 
تلویزیون  در  را  رادیـــو  گویندگان  دارنـــد 
برعهده  را  قــضــاوت  باید  ببینند.   هــم 

مردم بگذاریم.
 گویا این اواخر در رادیو فرهنگ 
هــم بــرنــامــه ای داریـــد. در ایــن بــاره 

توضیح می دهید؟
که دو  کوچه« اســت  برنامه »هفت 
روز در هفته پخش زنــده دارم. در 
که  برنامه صبح جمعه با شما هم 

سال هاست همکاری می کنم.

گزارش

 عباس محبی، بازیگر سریال »آزادی مشروط« به »جام جم« گفت:

بازیگری مثل هنرنمایی در بازار مسگرهاست

برای  خواندن متن 
 کامل مصاحبه

 کیوآرکد را 
اسکن کنید 


